(財)財務会計基準機構会員

2021年４月 30日

各  位

アートスパークホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長 野 﨑 愼 也

（コード番号：3663 東証第２部）

問 合 せ 先 ： 取 締 役 伊 藤  賢

電 話 番 号 ： 0 3 - 6 8 2 0 - 9 5 9 0

2021年 12月期第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2021 年２月 12 日に公表いたしました 2021 年 12 月期第２四

半期連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年 12月期 第２四半期連結業績予想の修正

（2021年１月１日～2021年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期

純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

百万円

3,254

  百万円

  391

  百万円

  370

  百万円

 548

円  銭

67.15

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 3,436   638  628  803  98.41

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 182  247  258  255

増 減 率 5.6％  63.2％  69.7％  46.5％

（参考）前期第 2四半期実績

（2020 年 12 月期第 2 四半期）
3,007  358  348  207  25.46

※2020年 12月 31日における発行済株式総数で算出しております。

２．修正の理由

売上高につきましては、子会社の株式会社セルシスが 2020年末に実施した、イラスト・マンガ・

アニメーション制作ソフト「CLIP STUDIO PAINT」のインターネット上での全世界に向けたプロモー

ション効果等により、当初の会社予想を上回る見込みです。また、利益面につきましては、売上高

の増加により、各利益も増加する見込みであります。

上記のとおり、第２四半期連結累計期間の業績予想は、売上高及び利益面において当初予想を上

回ることとなりますが、通期連結業績予想につきましては、国内外の個人消費や景気動向が引き続

き不透明であることを踏まえ、現時点においては 2021年２月 12日に公表した従来予想を据え置い

ております。なお、今後、業績予想について見直しが必要と判断した場合には、速やかに開示いた

します。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

                     以 上